INDICAÇÃO ____________________

EMENTA: Solicita ao executivo a colocação de telas de proteção nos bueiros para evitar o entupimento dos mesmos.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:
[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]
                              Solicita ao executivo a colocação de telas de proteção nos bueiros para evitar o entupimento dos mesmos.

JUSTIFICATIVA

                            Infelizmente em nossa cidade, quando estamos nos dias frequentes de chuvas fortes, há pontos que ficam inundados por conta do entupimento dos bueiros, impedindo o trânsito de veículos e pedestres.
    Para conter estes acontecimentos, solicitamos que telas de proteção sejam instaladas nos bueiros. A falta das mesmas, permite o acúmulo de lixo que impossibilita a vazão das águas pluviais, fazendo então, com que fique um grande volume de águas nas ruas e calçadas.

[bookmark: _GoBack]			Valinhos, 24 de Janeiro de 2020.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
           Vereador MDB